El presente proceso cuenta con recursos provenientes del presupuesto institucional, 
aprobado por el Consejo Superior Universitario. 

1.4. DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL  

La Universidad Tecnológica de Pereira cuenta para este proceso licitatorio con respaldo 
presupuestal para la vigencia de 2022.,  

1.5. PRESUPUESTO OFICIAL: TRES MIL QUINIENTOS VEINTIOCHO MILLONES DE 

PESOS MCTE. ($3.528.000.000.oo). Distribuido de la siguiente manera: 

1.5.1. Rubro 220115 – 2.1.2.02.008 por valor de $3.408.000.000.oo – CDP 50 – 

Contratación servicio de aseo. 

1.5.2. Rubro 220115 – 2.1.2.02.008 – 10 por valor de $120.000.000.oo –  CDP 136 -  

Prestación del servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de la calidad